gnovit, a tumore liberam prorsus invenit. Utrumque signum a S. Ri

tuum Congregatione diligenti examine expensum est. Cuius rei gratia 

plures habiti sunt conventus : antepraeparatorius, qui dicitur, a. d. 

XVII Cal. Mai. anno millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto ; 

praeparatorius, a. d. xi Cal. Febr. anno millesimo nongentesimo quin

quagesimo septimo, in Palatio Vaticano ; generalis demum, coram 

Pio XII proximo Decessore Nostro, in sueta Palatii Vaticani aula habi

tus, a. d. VII Id. Ian. superiore anno. In quo venerabilis Frater Noster 

Benedictus S. R. E. Cardinalis Aloisi Masella, Episcopus Praenestinus, 

huius Causae Relator, dubium disceptandum proposuit : An et de quibus 

miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. De quo qui 

aderant, cum Patres Cardinales, tum Sacrorum Rituum Congregationis 

Praelati et Officiales propositas sanationes miraculo tribuendas esse 

affirmarunt. Eodem autem die, Pius XII, caelesti lumine pluries iam in

vocato, sollemniter edixit : Constare de duobus miraculis a Deo pa

tratis per intercessionem Beati Caroli a Setia, laici professi O. F. M., 

nempe de instantánea perfectaque sanatione dominae Idae-Passamonti 

ab osteoperiostite acuta ulnae sinistrae; deque miraculosa sanatione 

dominae Aloisiae Tufo a carcinomate seu tumore mali moris coli ascen-

dentis cum pluribus metastasibus hepaticis. Post haec vero, quam

vis S. R. E. Cardinales, Praelati, Officiales Patresque Consultores 

scripto significavissent tuto procedi posse ad Beati Caroli a Setia cano

nizationem, cum duo signa quae supra diximus, post indultam eidem 

Beato ab Apostolica Sede venerationem probata essent, idem Pius XIIT 
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Decessor Noster, interponendum duxit aliquod temporis spatium ad. 

expetendam locupletioris gratiae lucem. Ante diem igitur iv Cal. Apr, 

eodem anno, hanc sententiam tulit : Tuto procedi posse ad sollemnem 

Beati Caroli a Setia canonizationem. Considerans vero de re gravis

sima agi, idem proximus Decessor Noster sacrum Consistorium indi

xit, ut in eo Patrum Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, 

Episcoporum et Abbatum « nullius » eo die in Urbe futurorum, senten

tiam exquireret de canonizatione Caroli a Setia, confessoris laici pro

fessi ex Ordine Fratrum Minorum, et Ioachimae de Vedruna de Mas, 

viduae, legiferae Matris Instituti Carmelitidum a Caritate. 

Ante statutum autem diem, iussit ut sacrorum Antistitibus, quorum 

interesset, commentaria mitterentur de vita, virtutibus, miraculis et 

de Causis utriusque Beati, quorum mentionem fecimus, ut qui in 

Consistorio interfuturi essent, ea de re sententiam ferre possent. Quod 

Consistorium a. d. v. Id. Iun. eodem anno celebratum est, in certa 

Vaticani Palatii aede. Tunc dilectus Filius Noster Caietanus S. R. E. 

Cardinalis Cicognani, S. Rituum Congregationis Praefectus, enixe po

stulavit, ut Beatorum illorum memoria summis consecrantur hono

ribus, et ad optatissimum Canonizationis ritum deveniretur. Quibus 

peractis, astantes Cardinales et sacrorum Antistites rogati sunt ut 

quid de propositis Causis sentirent singuli significarent. Omnium deni

que receptis Purpuratorum illorum Patrum sacrorumque Praesulum 

suffragiis, qui Consistorio quod semipublicuin vocant affuerunt, in 

Aedibus Vaticanis a. d. xvi Cal. Iul. eodem anno habito, plane comper

tum est Beatos illos ab iis concordi sententia dignos aestimari qui 

fulgidissimo decorarentur Sanctorum diademate. Ad illos vero fastis 

Sanctorum sollemniter ascribendos, Pius XII diem statuit vicesimum 

tertium proximi mensis Novembris. Interea astantes Patres, sacros Prae

sules universosque Christi fideles rogavit ut cum suis precibus illi suas 

coniungere vellent, ut fausta salutaria, quae praestolati iam essent, catho

licae rei obvenirent. Utque de his rebus omnibus iuridica conficerent 

acta Protonotariis Apostolicis, qui aderant, de more mandatum est. 

Praestituta vero dies Beatis illis Sanctorum corona decorandis, su

perno sapientissimoque Dei consilio Pio XII non illuxit, cum a. d. vii 

Id. Oct. anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, toto 

collacrimante terrarum orbe, ad aeterna regna migrasset. Quam ob rem 

Nos, quibus universae regendae Ecclesiae divinitus munus est commis

sum, summa Nostra et Apostolica potestate, alium diem statuimus ad 

Beatorum Caroli a Setia et Ioachimae de Vedruna de Mas Consecra-
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tionem, pridie nempe Idus Apriles, anno Domini millesimo nongen

tesimo quinquagesimo nono. Quo maximae sollemnitatis die, cuncti 

saecularis et regularis cleri ordines, plurimi Romanae Curiae Praelati 

et Officiales, non pauci Abbates, plures Episcopi, Archiepiscopi et Patres 

Cardinales in Vaticanum Palatium convenerunt. Quibus omnibus sup-

plicantium ritu procedentibus ac Caelestium Curiae precationes admo-

ventibus hymnumque (( Ave Maris Stella » praecinentibus, hora octava 

et dimidia ante meridiem in Petrianam Basilicam, magno fidelium nu

mero ex universo paene terrarum orbe frequentem, descendimus ad So-

liumque Nostrum perreximus. Tunc praestita Nobis ab astantibus Car

dinalibus oboedientia, dilectus Filius Noster Caietanus S. R. E. Car

dinalis Cicognani, perorante dilecto Filio Camillo Corsanego, Consisto

rialis Aulae Advocato, instanter, instantius, instantissime postulavit 

ut Nos Beatos Carolum a Setia et Ioachimam de Vedruna de Mas sum

mis Sanctorum honoribus decoraremus. Cui Consistoriali Advocato per 

dilectum Filium Antonium Bacci, ab Epistulis nostris ad Principes, 

respondimus iam in eo esse ut Nos huiusmodi postulationi concédè

rent us. Hymnum itaque « Veni Creator Spiritus » cum conf ertissima 

fidelium turba canentes, a divino Paraclito imploravimus ut superni 

luminis copia magis magisque menti Nostrae coruscaret. Dein in divi 

Petri cathedra sedentes, uti supremus universae Christi Ecclesiae Magi

ster, sollemniter pronuntiavimus : Ad honorem Sanctae et Individuae 

Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et Christianae Religionis 

augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apo

stolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et 

divina ope saepius implorata, ac de venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, et Episco

porum in Urbe exsistentium consilio, Beatos Carolum a Setia, Confesso

rum, et Ioachimam de Vedruna de Mas, Viduam, Sanctos esse decerni

mus et definimus, ac Sanctorum catalogo ascribimus; statuentes illo

rum memoriam quolibet anno die eorum natali, Caroli nempe a Setia 

die sexta Ianuarii inter Sanctos Confessores et Ioachimae de Vedruna 

de Mas die vicesima octava Augusti inter Sanctas Viduas non Marty

res, pia devotione recoli debere. In nomine PaÇ&tris et Fitfalii et Spiri

tus Sancti. Amen. 

Qua formula prolata, precibus annuentes eiusdem Cardinalis Cico

gnani, per eundem Consistorialem Advocatum Nobis admotis, hasce 

Decretales sub plumbo Litteras confici et expediri iussimus; praesen

tibus vero Protonotariis Apostolicis ut de hac Canonizatione publicum 
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confluerent instrumentum mandavimus. Deinde postquam hymnum « Te 

Deum », ut gratias omnipotenti Deo ageremus, cum astantibus cecini-

mus, de novensilium Sanctorum virtutibus sermone habito, eorum pa

trocinium primi invocavimus, ut Nobis, qui Summi Pontificatus pondere 

premeremur, ea omnia potissimum a divina clementia impetrare vel

lent, quae ad suscepta consilia et incepta, iam catholico orbi nuntiata,